DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°235 1 FORTALEZA, 15 DE DEZEMBRO DE 2023

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N°001 1300223-PERP - O Pregoeiro, torna público, para co
dos interessados, que no próximo dia 29/12/2023, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços
e eventuais aquisições de materiais e suprimentos de informática, para atender as necessidades das diversas secretarias do município, tu
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de lici
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - aces
no portal www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

Rubrica
*** *0* ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1311 300223-PERP. O Pregoeiro, toma público, para conhecime
dos interessados, que no próximo dia 29/12/2023, às 11h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando
futuras e eventuais aquisições de alimentação e nutrição especial, para atender demandas judiciais e pessoas carentes atendidas pela secretaria municipal da
saúde, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão
de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no
link - acesso público" e www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto.

*0* *0* *0*

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N°071 1300 123-PERP. O Pregoeiro torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 29/12/2023, ás 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços visando futuras
e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e www.
tce.ce.gov.br.  Maiores Informações, no endereço citado, no horário das OSh às 14h. Max Ronny Pinheiro.

*0* 0*0 *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 10/23/TP-INF. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, torna público que no 03 de janeiro de 2024, às 08h00min, na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N°2—Centro - Ipaporanga, receberá propostas para a contratação de empresa especializada para executar
obra de pavimentação em pedra tosca no Município de Ipaporanga/Ce, de acordo com o MAPP 2555 e o Projeto Básico, com aplicação subsidiária da Lei n°
8.666/1993, obedecendo ao disposto no art. 191 da Lei n° 14.133/2021. Modalidade: Tomada de Preços N° 10/23/TP-INF. ipaporanga/CE, 14 de dezembro
de 2023. Paulo Renato Barbosa de Souza - Presidente da CPL.

0*0 *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no
próximo dia 03 de janeiro de 2024, ás 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1512.01/2023, cujo objeto é a pavimentação
em paralelepípedo, calçada e sinalização em diversas ruas Sede do Distrito de Lagoinha no Município de Quixeré, junto a Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 07:00 às 13:00hs, na sede
da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332—Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré-Ce, 15 de dezembro de 2023.
José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°01.023/2023- PERP. Objeto: Registro de Preços
visando à aquisição de material de expediente, destinado a atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município. Pregoeira de Pacatuba-CE - torna
público para conhecimento dos interessados que até o dia 29 de Dezembro de 2023, ás 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas
referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "https:llnovobbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações públicas" O edital poderá ser obtido
no endereço eletrônico acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.brllicitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante
o expediente normal (08:00 ás 16:00 horas). lara Lopes de Aquino - Pregoeira. Pacatuba-Ce, 14 de dezembro de 2023,

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Licitação - Pregão N° 004/2023-PE-EDUC. O(A) Secretaria de Educação, através do(a)
seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 29 de dezembro de 2023, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.
br/, Pregão n° 004/2023-PE-EDUC. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos permanentes destinados a suprir às
necessidades das Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino do Município de Tunuu-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços
eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo telefone: None ou no endereço: R. Francisco Sáles, 132 - Centro, Tunnu - CE, 62.655-
000. Tururu/CE, 15 de dezembro de 2023. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva - Pregoeiro(a).

*0* 0*0 *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -  Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob n° 2023.12.14.1, cujo objeto é a Contratação de serviços a serem prestados
na reforma e elevação de passagem molhada situada na Rua Orismidio Francelino Sede do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes
no Edital Convocatório. Data e horário da abertura: Dia 08 de Janeiro de 2024, ás 09h00min. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital
e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: www.porteiras.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3557-
1254 (R-21 1). Porteiras/CE, 14 de Dezembro de 2023— Alberto Pinheiro Torres Neto - Presidente da CPL.

*0* 0*0 *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro. A Comissão de Licitação toma público o Resultado da Fase de Abertura e
Julgamento de Proposta de Preços da Tomada de Preços N°2023.10.27.1, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma e ampliação do prédio da
antiga Escola Francisca Josué de Souza Carneiro para o funcionamento da Secretaria Municipal da Educação, tendo como Vencedora a empresa: WU
Construções e Serviços EIRELI, tendo como valor Global R$ 461.135,33 (quatrocentos e sessenta e um mil e cento e trinta e cinco reais e trinta e três
centavos). O Presidente da CPL abrirá prazo para a interposição de recurso administrativo contra as decisões tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo
109, inciso 1, alínea "b" da Lei n°8.666/93. Deputado Irapuan Pinheiro, 14 de dezembro de 2023.

*0* *0* 0*0

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°042/2023 - SRP. O Pregoeiro do Município de
Paraipaba/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 042/2023 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços
visando futuras e eventuais contratações para aquisição de produtos de hortifrutis e carnes para atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Início do
acolhimento das propostas de preços: 15/12/2023. Data de abertura das propostas de preços: 28/12/2023 às 08h00min. Para efeito desta licitação deverá ser
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.novobbmnet.
com.br; www.tce.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br. Paraipaba/CE, 14 de dezembro de 2023. Francisco Eduardo Sales Vieira - Pregoeiro.

*0* *0* *0*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cunha,
361, Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N° 1312.01/2023, cujo objeto é a aquisição de combustíveis e demais derivados de petróleo,
destinados a frota de máquinas e veículos (próprios e locados) do Município de Alcântaras-CE, para o Exercício Financeiro de 2024, conforme Termo de
Referência, que realizar-se-á no dia 28.12.2023, ás 09:00h. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público,
das 08:00 às 16:00 horas. Alcântaras-Ce, 15 de Dezembro de 2023. Charllys Alcântara Soares - Pregoeiro.

*0* *** ***
Estado do Ceará  - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N°
07/2023-SEINFRA. A CPL do Município de Cruz comunica aos interessados que estará realizando a sessão pública no dia lO de Janeiro de 2024, às 09h,
para o objeto "Urbanização e pavimentação no Bairro Centro no Município de Cruz". O edital poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação e nos sites:
www.cruz.ce.gov.br  e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 14 de dezembro de 2023. Assunção Nayara Silva de Meio - Presidente da CPL.

-10
FSC

MISTO

• 1Od b

FSC'C1231